[image: image1.emf][image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE  URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Página: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.camarauruaguaiana.rs.gov.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.camarauruaguaiana.rs.gov.br/"
.br

      INDICAÇÃO nº        /2023
                                                    Requer estudo técnico, buscando soluções  contra o     alagamento provocado por fortes chuvas na área que                                                                                        abrange, o Bairro Emílio Brandi, Cohab II,
                                                        ¨VALETÃO¨, próximo ao Empório do Viaduto, Rua
                                                          Miguel Beleza, 861 Bairro Cidade Nova, para que
 interceda junto a secretaria de Infraestrutura Urbana e
                                                          Rural.
                            Documento
                            Senhor Presidente,
                            Senhoras Vereadoras,
                            Senhores Vereadores:
                            A Vereadora Márcia Fumagalli, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado , seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, com a seguinte proposta:
                            a) que determine aos setores competentes estudo sobre alagamentos provocados por fortes chuvas na área que abrange a Bairro Emílio Brandi, Cohab II, ¨VALETÃO¨, próximo ao Empório do Viaduto, Rua Miguel Beleza, 861 Bairro Cidade Nova, e que sejam tomadas as devidas providências.
                             JUSTIFICATIVA
                             Justifica-se a presente indicação, a pedido dos moradores, que incansavelmente imploram por soluções imediatas e na certeza de seus direitos individuais e coletivos sociais, requer aprovação desta indicação.
                                                                              Uruguaiana, 18 de abril de 2023.
                                      Verª. MÁRCIA  FUMAGALLI
                                                Bancada do PSB.